
A1 (841mm x 594mm - 33.11" x 23.39") 

Ch
em

in
 C

ad
 : 

N
:\1

-P
ro

je
t\

92
83

-0
2\

I) 
Pl

an
s 

(T
ra

ns
pa

re
nt

)\
T1

- À
 jo

ur
 (C

AD
)\

M
éc

-É
le

c\
M

ec
\L

92
83

-0
2_

M
00

0_
PP

.d
w

g

Im
pr

im
é 

le
 : 

 2
02

2-
10

-1
2 

15
:4

5:
57

gbi.ca

9283-02
LOT-19, REMPLACEMENT DE L'AMÉNAGEMENT INTÉRIEUR, DE L'ÉLECTRICITÉ, 
REMPLACEMENT DES CONTRÔLES DANS LES CLASSE

355 Boulevard Fénelon, Dorval, QC H9S 5T8

# A.O.: 22-015

ÉMIS POUR APPEL D'OFFRES : 2022-10-14
LISTE DE PLANS : 

PLAN No TITRE DU PLAN

M-000 PAGE DE PRÉSENTATION

M-301 PLOMBERIE - CHAUFFAGE - REZ-DE-CHAUSSÉE
M-302 PLOMBERIE - CHAUFFAGE - ÉTAGE

M-501 RÉGULATION AUTOMATIQUE - REZ-DE-CHAUSSÉE
M-502 RÉGULATION AUTOMATIQUE - ÉTAGE

MÉCANIQUE



134136139

186

184

183

182

 E.H.

170

112110108
199

195193191

138

135

185-A

 E
.H

.

132 131

130

128

129-1

129

125

122

121

12
4

12
6

12
7

12
3

142

113

 E
.B

.

 E.H.

158

157

155
156

 E
.B

.

143

153

162

148

165

167

166169

174

173

172

181

171

175

176

177

192

RAMPE

102

197 107

105199-C

146

168

 E
.H

.  R.H.

 E
.B

.

 E
.B

.

100

103

119
C3-RDC

ESC.A-RDC ESC.B-RDC

ESC.C-RDC

ESC.D-RDC

ESC.E-RDC

C2-RDCC1-RDC

185

198

REZ-DE-CHAUSSÉE

//

VC

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

3/4"Ø3 VOIES
3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø3/4"Ø

3/4"Ø3/4"Ø3/4"Ø

3/4"Ø3/4"Ø

3 VOIES
3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3 VOIES

3/4"Ø

3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø

3/4"Ø

3/4"Ø 3 VOIES
3/4"Ø

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

3/4"Ø

NOTE :

CONVECTEUR À CONSERVER ET À NETTOYER

VALVE FOURNIE PAR  RÉGULATION AUTOMATIQUE

AUCUNE ÉCHELLE

RACCORDEMENT TYPE D'UN CONVECTEUR

ALIMENTATION
EN DESSOUS

(1")

(1")

SOUPAPE DE CONTRÔLE (3/4")

ÉLÉMENT DE
CHAUFFAGE

DRAINAGE

PURGEUR D'AIR EXISTANT À
DÉMANTELER ET REMPLACER INSTALLÉE PAR CHAUFFAGE

NOUVELLES VALVES
À BILLE

AUCUNE ÉCHELLE

RACCORDEMENT TYPE D'UN CONVECTEUR

ALIMENTATION
EN DESSOUS

(1")

(1")

SOUPAPE DE CONTRÔLE (3/4")

ÉLÉMENT DE
CHAUFFAGE

DRAINAGE

PURGEUR D'AIR EXISTANT À
DÉMANTELER ET REMPLACER

NOUVELLES VALVES
À BILLE

AB

A B

NO A-AB
NO

COORDONNER AVEC LE CLIENT ET L'ARCHITECTE AFIN DE
PEINTURER TOUTE NOUVELLE TUYAUTERIE ET
ACCESSOIRES DE LA MÊME COULEUR QUE L'EXISTANT.

PROJET :

No RÉVISIONDATE ING. # OIQ

CLIENT :

DOSSIER CLIENT :

ARCHITECTE :

TITRE :

A1 (841mm x 594mm - 33.11" x 23.39") 

Ch
em

in
 C

ad
 : 

N
:\1

-P
ro

je
t\

92
83

-0
2\

I) 
Pl

an
s 

(T
ra

ns
pa

re
nt

)\
T1

- À
 jo

ur
 (C

AD
)\

M
éc

-É
le

c\
M

ec
\L

92
83

-0
2_

M
30

1_
PL

O
-C

H
A_

RD
C.

dw
g

Im
pr

im
é 

le
 : 

 2
02

2-
10

-1
2 

15
:4

6:
11

CHARGÉ DE PROJET :

PLAN No :

DESSIN :

ÉCHELLE :

DOSSIER :

INGÉNIERIE :

DISCIPLINE :

gbi.ca

CE DOCUMENT NE DOIT PAS ÊTRE UTILISÉ

À DES FINS DE CONSTRUCTION

L'ENTREPRENEUR DOIT VÉRIFIER TOUTES LES DIMENSIONS ET
CONDITIONS SUR LE SITE, ET AVISER L'INGÉNIEUR DE TOUTE
IRRÉGULARITÉ OU OMISSION AVANT LE DÉBUT DES TRAVAUX. AUCUNE
DIMENSION NE DOIT ÊTRE MESURÉE À L'ÉCHELLE SUR LES PLANS.

TOUS LES PLANS DEMEURENT LA PROPRIÉTÉ DE L'INGÉNIEUR.
CE PLAN REPRODUCTIBLE INCLUANT SON FICHIER SOURCE NE PEUVENT
ÊTRE MODIFIÉS OU UTILISÉS SANS LE CONSENTEMENT ÉCRIT DE GBI.
TOUS DROITS RÉSERVÉS.

LOT-19, REMPLACEMENT DE 
L'AMÉNAGEMENT INTÉRIEUR, DE 
L'ÉLECTRICITÉ, REMPLACEMENT DES 
CONTRÔLES DANS LES CLASSES
355 Boulevard Fénelon, Dorval, QC H9S 5T8

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE
MARGUERITE-BOURGEOYS

L9283-02

MDA ARCHITECTES

PLOMBERIE - CHAUFFAGE
REZ-DE-CHAUSSÉE
EXISTANT

C. DESMARAIS G. M. NGUYEN, ing.
R. LAMBERT, CPI

M. NGUYEN, ing. AUCUNE

M-301

A 2021-11-19 ÉMIS POUR PRÉLIMINAIRE 30% M.N.N. 141315

B 2021-12-03 ÉMIS POUR RÉVISION À 50% M.N.N. 141315

C 2021-12-17 ÉMIS POUR RÉVISION À 90% M.N.N. 141315

D 2022-01-14 ÉMIS POUR RÉVISION À 100% M.N.N. 141315

E 2022-08-25 100% ÉMIS POUR COMMENTAIRES M.N.N. 141315

F 2022-10-14 ÉMIS POUR 22-015 D'APPEL D'OFFRES M.N.N. 141315

MÉCANIQUE

134136139

186

184

183

182

 E.H.

170

112110108
199

195193191

138

135

185-A

 E
.H

.

132 131

130

128

129-1

129

125

122

121

12
4

12
6

12
7

12
3

142

113

 E
.B

.

 E.H.

158

157

155
156

 E
.B

.

143

153

162

148

165

167

166169

174

173

172

181

171

175

176

177

192

RAMPE

102

197 107

105199-C

146

168

 E
.H

.  R.H.

 E
.B

.

 E
.B

.

100

103

119
C3-RDC

ESC.A-RDC ESC.B-RDC

ESC.C-RDC

ESC.D-RDC

ESC.E-RDC

C2-RDCC1-RDC

185

198



202
205207

222

221

220

219

 E.B.

209211

213

214

217 216

 E
.B

.

201

200

 E
.B

. 237234233231229227225223

C2-1C1-1

ESC.B-RDCESC.A-RDC

ESC.E-RDC

ÉTAGE

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

3 VOIES
3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3 VOIES

3/4"Ø

3/4"Ø3/4"Ø3/4"Ø3/4"Ø3 VOIES
3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3/4"Ø 3 VOIES

3/4"Ø

NOTE :

CONVECTEUR À CONSERVER ET À NETTOYER

VALVE FOURNIE PAR  RÉGULATION AUTOMATIQUE

AUCUNE ÉCHELLE

RACCORDEMENT TYPE D'UN CONVECTEUR

ALIMENTATION
EN DESSOUS

(1")

(1")

SOUPAPE DE CONTRÔLE (3/4")

ÉLÉMENT DE
CHAUFFAGE

DRAINAGE

PURGEUR D'AIR EXISTANT À
DÉMANTELER ET REMPLACER INSTALLÉE PAR CHAUFFAGE

NOUVELLES VALVES
À BILLE

AUCUNE ÉCHELLE

RACCORDEMENT TYPE D'UN CONVECTEUR

ALIMENTATION
EN DESSOUS

(1")

(1")

SOUPAPE DE CONTRÔLE (3/4")

ÉLÉMENT DE
CHAUFFAGE

DRAINAGE

PURGEUR D'AIR EXISTANT À
DÉMANTELER ET REMPLACER

NOUVELLES VALVES
À BILLE

AB

A B

NO A-AB
NO

COORDONNER AVEC LE CLIENT ET L'ARCHITECTE AFIN DE
PEINTURER TOUTE NOUVELLE TUYAUTERIE ET
ACCESSOIRES DE LA MÊME COULEUR QUE L'EXISTANT.

PROJET :

No RÉVISIONDATE ING. # OIQ

CLIENT :

DOSSIER CLIENT :

ARCHITECTE :

TITRE :

A1 (841mm x 594mm - 33.11" x 23.39") 

Ch
em

in
 C

ad
 : 

N
:\1

-P
ro

je
t\

92
83

-0
2\

I) 
Pl

an
s 

(T
ra

ns
pa

re
nt

)\
T1

- À
 jo

ur
 (C

AD
)\

M
éc

-É
le

c\
M

ec
\L

92
83

-0
2_

M
30

2_
PL

O
-C

H
A_

ÉT
AG

E.
dw

g

Im
pr

im
é 

le
 : 

 2
02

2-
10

-1
2 

15
:4

6:
18

CHARGÉ DE PROJET :

PLAN No :

DESSIN :

ÉCHELLE :

DOSSIER :

INGÉNIERIE :

DISCIPLINE :

gbi.ca

CE DOCUMENT NE DOIT PAS ÊTRE UTILISÉ

À DES FINS DE CONSTRUCTION

L'ENTREPRENEUR DOIT VÉRIFIER TOUTES LES DIMENSIONS ET
CONDITIONS SUR LE SITE, ET AVISER L'INGÉNIEUR DE TOUTE
IRRÉGULARITÉ OU OMISSION AVANT LE DÉBUT DES TRAVAUX. AUCUNE
DIMENSION NE DOIT ÊTRE MESURÉE À L'ÉCHELLE SUR LES PLANS.

TOUS LES PLANS DEMEURENT LA PROPRIÉTÉ DE L'INGÉNIEUR.
CE PLAN REPRODUCTIBLE INCLUANT SON FICHIER SOURCE NE PEUVENT
ÊTRE MODIFIÉS OU UTILISÉS SANS LE CONSENTEMENT ÉCRIT DE GBI.
TOUS DROITS RÉSERVÉS.

LOT-19, REMPLACEMENT DE 
L'AMÉNAGEMENT INTÉRIEUR, DE 
L'ÉLECTRICITÉ, REMPLACEMENT DES 
CONTRÔLES DANS LES CLASSES
355 Boulevard Fénelon, Dorval, QC H9S 5T8

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE
MARGUERITE-BOURGEOYS

L9283-02

MDA ARCHITECTES

PLOMBERIE - CHAUFFAGE
ÉTAGE
EXISTANT

C. DESMARAIS G. M. NGUYEN, ing.
R. LAMBERT, CPI

M. NGUYEN, ing. AUCUNE

M-302

A 2021-11-19 ÉMIS POUR PRÉLIMINAIRE 30% M.N.N. 141315

B 2021-12-03 ÉMIS POUR RÉVISION À 50% M.N.N. 141315

C 2021-12-17 ÉMIS POUR RÉVISION À 90% M.N.N. 141315

D 2022-01-14 ÉMIS POUR RÉVISION À 100% M.N.N. 141315

E 2022-08-25 100% ÉMIS POUR COMMENTAIRES M.N.N. 141315

F 2022-10-14 ÉMIS POUR 22-015 D'APPEL D'OFFRES M.N.N. 141315

MÉCANIQUE

202
205207

222

221

220

219

 E.B.

209211

213

214

217 216

 E
.B

.

201

200

 E
.B

. 237234233231229227225223

C2-1C1-1

ESC.B-RDCESC.A-RDC

ESC.E-RDC



134136139

186

184

183

182

 E.H.

170

112110108
199

195193191

138

135

185-A

 E
.H

.

132 131

130

128

129-1

129

125

122

121

12
4

12
6

12
7

12
3

142

113

 E
.B

.

 E.H.

158

157

155
156

 E
.B

.

143

153

162

148

165

167

166169

174

173

172

181

171

175

176

177

192

RAMPE

102

197 107

105199-C

146

168

 E
.H

.  R.H.

 E
.B

.

 E
.B

.

100

103

119
C3-RDC

ESC.A-RDC ESC.B-RDC

ESC.C-RDC

ESC.D-RDC

ESC.E-RDC

C2-RDCC1-RDC

185

198

REZ-DE-CHAUSSÉE

P P

SC

S

SC

SC

SCSCSC

// // // // // //

//

SC

//

SI

//

SI

//

// //

SC

//

SC SC

//

//

SI

// // // // // //

SC

//

//

SI
//

SI

S

S

//

//

//

// // ////

// // //// ////

SI

//

//
// // // //// //

//
//

SC

//

SI

//

// //

RECAEC

SA EA

CONVECTEUR À L'EAU CHAUDE

NO

DÉTAIL CONVECTEUR À L'EAU CHAUDE
(VOIR QUANTITÉ ET LOCALISATION AUX PLANS)

//

EA

//

M
VB

//

OU SISC

SELON LES PLANS

(VOIR QUANTITÉ ET LOCALISATION AUX PLANS)

EA

//

OU S

P

P

T

P

VC

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

NORMALEMENT OUVERTNO

NF

*

NORMALEMENT FERMÉ

FOURNI PAR D'AUTRES SPÉCIALITÉS DU PRÉSENT CONTRAT OU EXISTANT

FILAGE FOURNI ET INSTALLÉ PAR 15900

EXISTANT CONSERVÉEC

EXISTANT À ENLEVEREAE

EXISTANT RELOCALISÉER

PANNEAU DE CONTRÔLE

LÉGENDE DE RÉGULATION AUTOMATIQUE

VALVE 2 OU 3 VOIES C/A SERVOMOTEUR ÉLECTRIQUE
VG: VALVE À SOUPAPE (GLOBE)
VB: VALVE À BILLE
VB4X: VALVE À BILLE AVEC SERVOMOTEUR NEMA 4X
VC: VALVE À CARTOUCHE
VE: VALVE D'EAU CHAUDE DOMESTIQUE
VS: VALVE SOLÉNOÏDE
VBE: VALVE À BILLE CERTIFIÉ NFS/ANSI STANDARD 61 FOURNIE ET RACCORDÉE
PAR DIV. 15900 ET À INSTALLER PAR LE PLOMBIER.

1: SIGNAL DE CONTRÔLE
 2: POSITIONS
M: MODULANT
 F: FLOTTANT
 T: TECHNOLOGIE

2: RETOUR AU POINT DE SURETÉ
R: RESSORT DE RAPPEL
C: RETOUR PAR CONDENSATEUR
S: SANS RETOUR AU POINT DE SURETÉ

3: OPTIONS
 I: INTERRUPTEUR DE FIN DE COURSE INTÉGRÉ.
P: SIGNAL DE POSITION
A: CONTACT AUXILIAIRE INDÉPENDANT ET ADAPTABLE

EA ENTRÉE ANALOGIQUE

EB ENTRÉE BINAIRE

SA SORTIE ANALOGIQUE

SB SORTIE BINAIRE

//

OU

NOTES GÉNÉRALES:

- L'ENTREPRENEUR EN RÉGULATION AUTOMATIQUE DOIT SE RÉFÉRER AUX AUTRES
PLANS DES DISCIPLINES DE MÉCANIQUE ET D'ÉLECTRICITÉ POUR VALIDER
L'EMPLACEMENT EXACT ET LA QUANTITÉ EXACTE DES ÉQUIPEMENTS À CONTRÔLER.

- L'ARCHITECTURE DE RÉSEAU DEVRA RESPECTER LE PRINCIPE QUE LES PIÈCES
VENTILÉES PAR UN SYSTÈME DOIVENT ÊTRE RELIÉES AU SOUS-RÉSEAU DU
CONTRÔLEUR GÉRANT LE MÊME SYSTÈME. LA QUANTITÉ EXACTE DES CONTRÔLEURS
DEVRA ÊTRE DÉTERMINÉE PAR L'ENT. EN RÉGULATION AUTOMATIQUE.

- L'ENTREPRENEUR EST RESPONSABLE DE FOURNIR LA QUANTITÉ EXACTE DE
CONTRÔLEURS REQUIS POUR L'ENSEMBLE DU PROJET.

- LA TUYAUTERIE DE CUIVRE OU DE PLASTIQUE D'AIR COMPRIMÉ DES ÉQUIPEMENTS
ENLEVÉS OU REMPLACÉS DOIT ÊTRE DÉMANTELÉE JUSQU'À LA TUYAUTERIE
PRINCIPALE ET BOUCHÉE DE FAÇON ÉTANCHE À CE POINT.

-TOUS LES CONTRÔLEURS NUMÉRIQUES, GESTIONNAIRE DE RÉSEAU ET ÉCRAN
TACTILE DOIVENT ÊTRE ALIMENTÉS ET PROTÉGÉS CONTRE LES SURTENSIONS ET
VARIATIONS DE COURANT PAR UN BLOC D'ALIMENTATION CONTINU (UPS) À
L'EXCEPTION DES CONTRÔLEURS DE PIÈCE INSTALLÉS DANS LES ENTREPLAFONDS OU
HORS DES PANNEAUX DE CONTRÔLE ET DESTINÉ À DU CONTRÔLE DE PIÈCE.

-À MOINS D'INDICATION CONTRAIRE, TOUS LES ITEMS DE CETTE LÉGENDE SONT À
FOURNIR, INSTALLER ET RACCORDER PAR L'ENTREPRENEUR EN RÉGULATION
AUTOMATIQUE.

EXISTANT À RELOCALISEREAR

EXISTANT À CONSERVEREAC

PC

VX
123

VX
123

SONDE DE TEMPÉRATURE DE PIÈCES (VOIR DESCRIPTION AU DEVIS)
SI:       SONDE INCORPORÉE À UNE PLAQUE EN ACIER INOXYDABLE
SM:     SONDE C/A AJUSTEMENT DU POINT DE CONSIGNE, BOUTON JOUR/NUIT
           ET AFFICHAGE DIGITALE DU POINT DE CONSIGNE ET DE LA TEMPÉRATURE
           DE PIÈCE
S:        SONDE INCORPORÉE DANS UN BOITIER EN PLASTIQUE ROBUSTE.
SC:     SONDE DE CO2, T° ET D'HUMIDITÉ COMBINÉ C/A AJUSTEMENT DU POINT DE
           CONSIGNE DE TEMPÉRATURE ET AFFICHAGE DIGITAL DES POINTS DE
           CONSIGNE ET DES MESURES DE CO2, T° ET HUMIDITÉ
SS:     SONDE SANS FILS INCORPORÉE DANS UN BOITIER EN PLASTIQUE ROBUSTE
SMS:  SONDE SANS FILS C/A AJUSTEMENT DU POINT DE CONSIGNE

 DE TEMPÉRATURE ET BOUTON JOUR/NUIT
SMH:  SONDE DE TEMPÉRATURE ET D'HUMIDITÉ COMBINÉ C/A   

 AJUSTEMENT DES POINTS DE CONSIGNE, BOUTON JOUR/NUIT
 ET AFFICHAGE DIGITALE DES POINTS DE CONSIGNE AINSI QUE
 LA TEMPÉRATURE ET L'HUMIDITÉ DE PIÈCE.

SH:      SONDE DE TEMPÉRATURE ET D'HUMIDITÉ COMBINÉE INCORPORÉS DANS UN
            BOÎTIER EN PLASTIQUE ROBUSTE.

Sx

RECAEC

SA

M
VB

//

NO A-AB
AB A

B

006

PC

PML-1

EC

PROJET :

No RÉVISIONDATE ING. # OIQ

CLIENT :

DOSSIER CLIENT :

ARCHITECTE :

TITRE :

A1 (841mm x 594mm - 33.11" x 23.39") 

Ch
em

in
 C

ad
 : 

N
:\1

-P
ro

je
t\

92
83

-0
2\

I) 
Pl

an
s 

(T
ra

ns
pa

re
nt

)\
T1

- À
 jo

ur
 (C

AD
)\

M
éc

-É
le

c\
M

ec
\L

92
83

-0
2_

M
50

1_
RÉ

G
_R

D
C.

dw
g

Im
pr

im
é 

le
 : 

 2
02

2-
10

-1
2 

15
:4

6:
27

CHARGÉ DE PROJET :

PLAN No :

DESSIN :

ÉCHELLE :

DOSSIER :

INGÉNIERIE :

DISCIPLINE :

gbi.ca

CE DOCUMENT NE DOIT PAS ÊTRE UTILISÉ

À DES FINS DE CONSTRUCTION

L'ENTREPRENEUR DOIT VÉRIFIER TOUTES LES DIMENSIONS ET
CONDITIONS SUR LE SITE, ET AVISER L'INGÉNIEUR DE TOUTE
IRRÉGULARITÉ OU OMISSION AVANT LE DÉBUT DES TRAVAUX. AUCUNE
DIMENSION NE DOIT ÊTRE MESURÉE À L'ÉCHELLE SUR LES PLANS.

TOUS LES PLANS DEMEURENT LA PROPRIÉTÉ DE L'INGÉNIEUR.
CE PLAN REPRODUCTIBLE INCLUANT SON FICHIER SOURCE NE PEUVENT
ÊTRE MODIFIÉS OU UTILISÉS SANS LE CONSENTEMENT ÉCRIT DE GBI.
TOUS DROITS RÉSERVÉS.

LOT-19, REMPLACEMENT DE 
L'AMÉNAGEMENT INTÉRIEUR, DE 
L'ÉLECTRICITÉ, REMPLACEMENT DES 
CONTRÔLES DANS LES CLASSES
355 Boulevard Fénelon, Dorval, QC H9S 5T8

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE
MARGUERITE-BOURGEOYS

L9283-02

MDA ARCHITECTES

RÉGULATION AUTOMATIQUE
REZ-DE-CHAUSSÉE
EXISTANT

C. DESMARAIS G. M. NGUYEN, ing.
R. LAMBERT, CPI

M. NGUYEN, ing. AUCUNE

M-501

A 2021-11-19 ÉMIS POUR PRÉLIMINAIRE 30% M.N.N. 141315

B 2021-12-03 ÉMIS POUR RÉVISION À 50% M.N.N. 141315

C 2021-12-17 ÉMIS POUR RÉVISION À 90% M.N.N. 141315

D 2022-01-14 ÉMIS POUR RÉVISION À 100% M.N.N 141315

E 2022-08-25 100% ÉMIS POUR COMMENTAIRES M.N.N 141315

F 2022-10-14 ÉMIS POUR 22-015 D'APPEL D'OFFRES M.N.N. 141315

MÉCANIQUE

EXTRAIT - SOUS-SOL

134136139

186

184

183

182

 E.H.

170

112110108
199

195193191

138

135

185-A

 E
.H

.

132 131

130

128

129-1

129

125

122

121

12
4

12
6

12
7

12
3

142

113

 E
.B

.

 E.H.

158

157

155
156

 E
.B

.

143

153

162

148

165

167

166169

174

173

172

181

171

175

176

177

192

RAMPE

102

197 107

105199-C

146

168

 E
.H

.  R.H.

 E
.B

.

 E
.B

.

100

103

119
C3-RDC

ESC.A-RDC ESC.B-RDC

ESC.C-RDC

ESC.D-RDC

ESC.E-RDC

C2-RDCC1-RDC

185

198



202
205207

222

221

220

219

 E.B.

209211

213

214

217 216

 E
.B

.

201

200

 E
.B

. 237234233231229227225223

C2-1C1-1

ESC.B-RDCESC.A-RDC

ESC.E-RDC

ÉTAGE

SC

SC
SC SC SC SC SC SC SC

// // //
//

// // // //

SC

//

// //

S

//

//

// // // // // // // // // // // // // //

S

//

//

SI

//

S

//

//

////////

SCSC

////

S

//

SC

//

//

//// ////

//

SC

//

S

// // // // // // // //ZONE DE TRAVAUX HORS MANDAT
PAS DANS LA PORTÉE DES TRAVAUX

PROJET :

No RÉVISIONDATE ING. # OIQ

CLIENT :

DOSSIER CLIENT :

ARCHITECTE :

TITRE :

A1 (841mm x 594mm - 33.11" x 23.39") 

Ch
em

in
 C

ad
 : 

N
:\1

-P
ro

je
t\

92
83

-0
2\

I) 
Pl

an
s 

(T
ra

ns
pa

re
nt

)\
T1

- À
 jo

ur
 (C

AD
)\

M
éc

-É
le

c\
M

ec
\L

92
83

-0
2_

M
50

2_
RÉ

G
_É

TA
G

E.
dw

g

Im
pr

im
é 

le
 : 

 2
02

2-
10

-1
2 

15
:4

6:
03

CHARGÉ DE PROJET :

PLAN No :

DESSIN :

ÉCHELLE :

DOSSIER :

INGÉNIERIE :

DISCIPLINE :

gbi.ca

CE DOCUMENT NE DOIT PAS ÊTRE UTILISÉ

À DES FINS DE CONSTRUCTION

L'ENTREPRENEUR DOIT VÉRIFIER TOUTES LES DIMENSIONS ET
CONDITIONS SUR LE SITE, ET AVISER L'INGÉNIEUR DE TOUTE
IRRÉGULARITÉ OU OMISSION AVANT LE DÉBUT DES TRAVAUX. AUCUNE
DIMENSION NE DOIT ÊTRE MESURÉE À L'ÉCHELLE SUR LES PLANS.

TOUS LES PLANS DEMEURENT LA PROPRIÉTÉ DE L'INGÉNIEUR.
CE PLAN REPRODUCTIBLE INCLUANT SON FICHIER SOURCE NE PEUVENT
ÊTRE MODIFIÉS OU UTILISÉS SANS LE CONSENTEMENT ÉCRIT DE GBI.
TOUS DROITS RÉSERVÉS.

LOT-19, REMPLACEMENT DE 
L'AMÉNAGEMENT INTÉRIEUR, DE 
L'ÉLECTRICITÉ, REMPLACEMENT DES 
CONTRÔLES DANS LES CLASSES
355 Boulevard Fénelon, Dorval, QC H9S 5T8

CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE
MARGUERITE-BOURGEOYS

L9283-02

MDA ARCHITECTES

RÉGULATION AUTOMATIQUE
ÉTAGE
EXISTANT

C. DESMARAIS G. M. NGUYEN, ing.
R. LAMBERT, CPI

M. NGUYEN, ing. AUCUNE

M-502

A 2021-11-19 ÉMIS POUR PRÉLIMINAIRE 30% M.N.N. 141315

B 2021-12-03 ÉMIS POUR RÉVISION À 50% M.N.N. 141315

C 2021-12-17 ÉMIS POUR RÉVISION À 90% M.N.N. 141315

D 2022-01-14 ÉMIS POUR RÉVISION À 100% M.N.N. 141315

E 2022-08-25 100% ÉMIS POUR COMMENTAIRES M.N.N. 141315

F 2022-10-14 ÉMIS POUR 22-015 D'APPEL D'OFFRES M.N.N. 141315

MÉCANIQUE

134136139

186

184

183

182

 E.H.

170

112110108
199

195193191

138

135

185-A

 E
.H

.

132 131

130

128

129-1

129

125

122

121

12
4

12
6

12
7

12
3

142

113

 E
.B

.

 E.H.

158

157

155
156

 E
.B

.

143

153

162

148

165

167

166169

174

173

172

181

171

175

176

177

192

RAMPE

102

197 107

105199-C

146

168

 E
.H

.  R.H.

 E
.B

.

 E
.B

.

100

103

119
C3-RDC

ESC.A-RDC ESC.B-RDC

ESC.C-RDC

ESC.D-RDC

ESC.E-RDC

C2-RDCC1-RDC

185

198


	Sheets and Views
	L9283-02_M000_PP-M-000


		2022-10-14T15:08:29-0400
	Minh Nguyen Nguyen




